Powador-
protect
Betriebsanleitung
n Deutsche Originalversion
Diese Anleitung ist Bestandteil des Produktes und muss beachtet und
jederzeit zugänglich aufbewahrt werden.
Das Copyright für diese Betriebsanleitung liegt ausschließlich bei KACO
new energy.

74172 Neckarsulm, Deutschland
Produktbezeichnung Externer Netz- und Anlagenschutz
Typenbezeichnung Powador-protect
Für das oben genannte Gerät wird hiermit bestätigt, dass es den
Schutzanforderungen entspricht, die in der Richtlinie des Rates
der Europäischen Union vom 26. Februar 2014 zur Angleichung der
Rechtsvorschriften der Mitgliedstaaten über die elektromagnetische
Verträglichkeit (2014/30/EU) und den Niederspannungsrichtlinien
(2014/35/EU) festgelegt sind.
Das Gerät entspricht folgenden Normen und Richtlinien:
2014/35/EU
„Richtlinie über elektri-
sche  Betriebsmittel zur
Verwendung  innerhalb
bestimmter  Spannungs-
grenzen“
2014/30/EU
„Richtlinie über elektro-
magnetische Verträglich-
keit“
Gerätesicherheit
EN 61010-1:2010
Störfestigkeit
EN 61000-6-2:2005
Störaussendung
EN 61326-1:2006
Netzrückwirkungen
EN 61000-3-2:2006+A1.2009+A2.2009
EN 61000-3-3:2008
Seite 51A
Das oben genannte Produkt wird daher mit dem CE-Zeichen
gekennzeichnet.
Bei eigenmächtigen Änderungen an den gelieferten Geräten und/
oder nicht bestimmungsgemäßer Verwendung erlischt die Gültig-
keit dieser Konformitätserklärung.
Neckarsulm, 20.04.2016
KACO new energy GmbH
ppa. Matthias Haag
Mitglied der Geschäftsleitung -
Technik
Carl-Zeiss-Straße 1
74172 Neckarsulm
Germany
Fon +49 7132 3818-0
Fax +49 7132 3818-703
30
01
99
7-
06
-2
00
71
3